

R.C.R. CONSTRUCCIONES

De Reinalda Cervian Recalde

Cerro cora N° 135 c/ 16 de julio

Teléfono: 512.823

Fernando de la Mora - Paraguay

Señor: Intendente

Por la presente me dirijo a ustedes a los efectos de cotizar el presupuesto solicitado por la UOC para la "CONSTRUCCIÓN DE 1 AULA INICIAL PARA PREESCOLAR ESC. BÁSICA N° 255 HÉROES DEL CHACO", desde ya agradezco por su confianza se adjunta el presupuesto más abajo:

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	Metros cuadrados	81,39	9.800	797622
2	72131601-002	Replanteo	Metros cuadrados	81,39	8.200	667398
3	72131601-002	Letrero de obra	Unidad	1	1.200.000	1200000
4	72131601-003	Excavación y carga de cimiento de P.B.C.	Metros cúbicos	17,26	347.900	6004754
5	72131601-004	Viga de H° A° cumbrera y dado de H° A° y Galería	Metros cúbicos	1,4	2.116.400	2962960
6	72131601-004	Loseta sobre abertura	Unidad	1	150.000	150000
7	72131601-004	Encadenado H° A° (inferior y Superior)	Metros cúbicos	3,15	2.050.000	6457500
8	72131601-004	Mampostería de nivelación de 0,45	Metros cuadrados	6,1	192.400	1173640
9	72131601-005	Grada de acceso frontal	Unidad	2	448.333	896666
10	72131601-005	Mamposteria de nivelacion de 0,30	Metros cuadrados	17,15	143.900	2467885
11	72131601-005	Relleno y apisonado de interiores	Metros cubicos	32,3	63.400	2047820
12	72131601-009	Aislacion Asfaltica de 0.15 horizontal	Metros cuadrados	8,43	58.900	496527
13	72131601-006	Aislacion Asfaltica de 0,30 Horizontal	Metros cuadrados	4,2	80.000	336000
14	72131601-006	Aislacion asfaltica de Canteros	Metros cuadrados	5,25	73.300	384825
15	72131601-005	Mamposteria de elevacion de 0,30 para revocar	Metros cuadrados	6,2	152.900	947980

R.C.R. CONSTRUCCIONES

De Reinalda Cervian Recalde

Cerro cora N° 135 c/ 16 de julio

Teléfono: 512.823

Fernando de la Mora - Paraguay

16	72131601-005	Mamposteria de elevacion de 0,15 para revocar	Metros cuadrados	42,5	77.200	3281000
17	72131601-005	Mamposteria de elevacion de 0,30 visto 1 cara de ladrillo prensado	Metros cuadrados	60,75	200.000	12150000
18	72131601-005	Mampostería de elevación de 0,15 visto de 1 cara de ladrillo prensado c/ Cantero parapeto	Metros cuadrados	55,6	125.000	6950000
19	72131601-005	Manposteria de elevacion envarillado 2 hiladas con 3 varilla \bar{A} 8mm	Metro lineal	40,25	40.000	1610000
20	72131601-004	Pilares de 0,30 x 0,45 para revocar	Metro lineal	9	240.000	2160000
21	72131601-005	Capitel de pilares	Unidad	4	181.667	726668
22	72131601-015	Revoques interior exterior a 1 capa	Metros cuadrados	154	46.667	7186718
23	72131601-004	Techo de tejas y tejuelones con tirantes de H° A°	Metros cuadrados	93	320.000	29760000
24	72131601-007	Revoques de pilares de manposteria	Metro lineal	9	56.667	510003
25	72131601-008	Revoques de viga cumbrera y voladizo de encadenado de H°A°	Metros cuadrados	15,46	55.000	850300
26	72131601-008	Revoques de nivelacion	Metros cuadrados	16,7	30.500	509350
27	72131601-008	Contrapiso de H° cascote	Metros cuadrados	63,5	35.100	2228850
28	72131601-008	Guarda obra 0,40 cm	Metros cuadrados	25,5	67.900	1731450
29	72131601-008	Piso ceramico anti deslizante	Metros cuadrados	63,5	127.600	8102600
30	72131601-008	Zocalo Ceramica	Metro lineal	37,05	43.900	1626495
31	72131601-008	Aberturas de madera placa 0,70x2,10	Unidad	1	740.000	740000
32	72131601-009	Aberturas de madera placa 0,60x1,20	Unidad	2	710.000	1420000
33	72131601-009	Puerta de abrir 0,90x2,10	Unidad	1	1.566.667	1566667

R.C.R. CONSTRUCCIONES

De Reinalda Cervian Recalde

Cerro cora N° 135 c/ 16 de julio

Teléfono: 512.823

Fernando de la Mora - Paraguay

34	72131601-009	Aberturas metálicas balancín de 1,50x1,70 2 und.	Metros cuadrados	5,1	453.600	2313360
35	72131601-010	Aberturas metálicas balancín 1,50x1,00 6 und.	Metros cuadrados	9	453.600	4082400
36	72131601-010	Puerta metálica 1,08x2,50	Metros cuadrados	2,7	496.700	1341090
37	72131601-010	Revoques de mocheta 1:3	Metro lineal	45,4	28.900	1312060
38	72131601-010	Pintura a la cal	Metros cuadrados	131,14	9.700	1272058
39	72131601-010	Pinturas a la cal en Pilares	Metros cuadrados	15,2	9.800	148960
40	72131601-010	Pintura con Látex en mampostería vista	Metros cuadrados	108	16.167	1746036
41	72131601-012	Pintura de aberturas en sintético	Metros cuadrados	14,76	18.300	270108
42	72131601-012	Pintura de madera a barniz	Metros cuadrados	9,42	18.500	174270
43	72131601-012	Pintura canaleta con anti oxido	Metro lineal	36,5	25.000	912500
44	72131601-012	Pintura de techo al agua	Metros cuadrados	98,55	13.500	1330425
45	72131601-012	Vidrios dobles 4mm	Metros cuadrados	14,54	156.000	2268240
46	72131601-012	Instalación cloacal	Unidad Medida Global	1	1.383.333	1383333
47	72131601-012	Registro 40x40	Unidad	1	240.000	240000
48	72131601-012	Registro 60x60	Unidad	1	246.667	246667
49	72131601-012	Cámara Séptica 1,90x1,15x1,20	Unidad	1	2.483.333	2483333
50	72131601-012	Pozo ciego 2,00x2,50	Unidad	1	3.450.000	3450000
51	72131601-010	Desagüe pluvial canaletas y bajada desarrollo 33cm	Metro lineal	36,5	80.000	2920000
52	72131601-011	Instalación de agua corriente	Unidad	1	1.683.333	1683333

R.C.R. CONSTRUCCIONES

De Reinalda Cervian Recalde

Cerro cora N° 135 c/ 16 de julio

Teléfono: 512.823

Fernando de la Mora - Paraguay

53	72131601-011	Instalación de artefacto griferia y barras de aislamiento	Unidad	1	3.950.000	3950000
54	72131601-011	Espejo 0,4x1,75	Unidad	1	276.667	276667
55	72131601-011	Azulejo en SS.HH.	Metros cuadrados	20,5	90.000	1845000
56	72131601-011	Pizarrón Acrílico	Unidad	1	1.416.667	1416667
57	72131601-011	Rampa peatonal	Unidad	1	2.233.333	2233333
58	72131601-011	Instalación eléctrica según plano	Unidad	1	8.666.667	8666667
59	72131601-011	Alimentación al circuito de A.A. c/cable de 2x4mm	Unidad	8	81.000	648000
60	72131601-011	Provisión y colocación de disyuntor de 1x20amper	Unidad	2	400.000	800000
61	72131601-011	Limpieza de obra	Unidad Medida Global	1	1.247.360	1247360
						160.763.545
Guaraníes: ciento sesenta millones setecientos sesenta y tres mil quinientos cuarenta y cinco						

Reinalda Cervian B.
PCR CONSTRUCCIONES
PROVEEDOR 512-823
Cerro Corá N° 135 c/ 16 de julio